ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к отчету об исполнении бюджета Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области за 1 квартал 2024 года
ДОХОДЫ
       Бюджет Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области на 01.04.2024 года по доходам исполнен на 28,7 % (план –2992325,08 рублей, факт – 857688,56 рублей), по расходам на 24,5 % (план – 2990325,08 рублей, факт – 734375,01 рублей). По налоговым и неналоговым доходам исполнение составило 25,3 %, (план – 734032,49 рублей, факт – 185476,60 рублей).                 
       В общем объеме доходов бюджета Загваздинского сельского поселения удельный вес собственных составил 21,6 процента. В структуре собственных доходов наибольший удельный вес составляют налоги на товары, реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации– 84,5%.
     В виде безвозмездных поступлений из вышестоящих бюджетов поступило за 1 квартал 2024 года 672211,96 рублей, что составляет 29,8% к плановому назначению. 
РАСХОДЫ
01 «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ»
По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» средства освоены на 27,7 % (уточненный план -1928825,24 рублей, исполнено – 533921,45 рублей).
	Рз Пр
	Уточненный план
	Испол-

нено
	% исполнения
	Примечание



	0102

	462000,00
	117536,94

	25,4
	Отнесены расходы на содержание Главы сельского поселения


	0104
	1315825,24
	356121,56
	27,1
	Отражены расходы на содержание органов местного самоуправления

	0111 
	1000,00
	-
	0
	Резервный фонд



	0113
	150000,00
	60262,95
	40,2
	Другие общегосударственные расходы

	Итого


	1928825,24
	533921,45
	27,7
	


02 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА»
    По разделу 02 «Национальная оборона» средства освоены на 25,0 %. Уточненный план составляет 59972,00 рублей, исполнено 14970,00 рублей.
03 «НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ»
   По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» средства освоены на 21,1 %. Уточненный план составил 150000,00 рублей, исполнено 31631,47 рублей. 
	Рз Пр
	Уточненный

план
	Испол-

нено
	%

исполн.
	Примечание

	0310 
	150000,00
	31631,47
	21,1

	Обеспечение пожарной безопасности

	 Итого:
	150000,00
	31631,47
	21,1

	


04 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»
По разделам 0400 «Национальная экономика» средства исполнены на 23,0% (уточненный план 560100,00 рублей, исполнено 128947,45).  Данный раздел представлен на осуществление полномочий РФ в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий, а также средства на содержание дорог местного значения.
	Наименование
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения 
	Примечание
	

	0409
	560100,00
	128947,45
	23,0
	Средства на содержание дорог местного значения.
	

	Итого:
	560100,00
	128947,45
	23,0

	
	


05 «ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

Расходы по отрасли «Жилищно – коммунальное хозяйство» составили 500,00 рублей, при плане 17000,00 рублей или 2,9 %. 
Благоустройство 

   Расходы по отрасли «Благоустройство» составили 500,00 рубля (2,9 %    к уточненному плану- 17000,00 рублей).  Расходы по уличному освещению – 500,00 рублей (электроэнергия)
	Наименование
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения
	Примечание

	0503

В т.ч.: 

	17000,00
15000,00
2000,00

	500,00
500,00
-


	2,9
3,3
0,0

	Благоустройство
Уличное освещение

Уборка территории сельского поселения от мусора



	Итого:
	17000,00
	500,00
	2,9
	


 10 «СОЦИАЛЬНЫЯ ПОЛИТИКА»
     По разделу «Социальная политика» расходы составили 24404,64 рублей Уточненный план составляет 276427,84

 рублей.
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